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11130012/-0-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN

9801391 MORALES VARGAS  JOSE ABRAHAM  1  1,638,000.00

73496677 AGROFERRETERIA MACONEL, S.A.  7  605,975.00

63673878 HUGO LEONEL GARCIA PINEDA  COPROPIEDAD  9  508,440.50

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  62  495,669.76

81156197 CORPORACION NACIONAL PRIME PC  SOCIEDAD ANONIMA  5  295,260.00

2386348K INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA  3  251,046.05

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  41  243,005.75

600251K QUIMTEAGRO SOCIEDAD ANONIMA  3  226,100.00

43909787 LEON MATEO ANGELINA  3  202,725.00

36412791 RAMIREZ DEL CID DE FRANCO ELFA ODILDA  3  196,341.50

6529348 ARROYO ESCOBAR FELIX GIOVANNI  4  184,612.90

24114308 STREMS RIMOLA WOLFGANG  2  168,834.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  118  167,849.38

18256309 RUANO MURALLES JUAN LUIS  7  150,950.00

4695038 JO ALDANA JULIO ROBERTO  5  148,666.67

664537 GUNDERSEN LOPEZ WILAND  5  148,666.67

17138396 ORTEGA GONZALEZ JOSE LUIS  5  145,774.19

21115990 LOPEZ ROBLES FREDY LEOPOLDO  4  143,000.00

36637238 NASSER SANABRIA NADER YOUSSEF  3  141,564.80

46481680 GONZALEZ CORLETO WILLIAM GUSTAVO  4  136,333.33

17985765 ESCOBAR ALVAREZ DE SAENZ AURA VIOLETA  5  133,333.33

89771125 SUMINISTROS INFORMATICOS  SOCIEDAD ANONIMA  6  120,808.00

52670856 SERVICIO DE SEGURIDAD COMERCIAL  RESIDENCIAL  

INDUSTRIAL Y BANCARIA  SOCIEDAD ANONIMA

 3  116,400.00

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 37  114,425.62

64276554 INDUSTRIA MUNDIAL DE RECICLAJE, SOCIEDAD ANONIMA  3  114,156.50

79670342 DUARTE RODRIGUEZ RIGOBERTO ILICH ULIANOV  5  110,333.33

82937575 KLEE HURTADO MARIA FERNANDA  4  102,834.72

3335461 BARRIOS AGUILAR ROMAN CONSTANTINO  5  102,666.67

4622960 JUAREZ TOBIAS EDGAR STUARDO  5  102,666.67

3756009 MONTUFAR ECHEVERRIA EDIN EMILIO  5  102,666.67

74139924 GARCIA SALAS ESPINOZA MARIA JIMENA  5  102,666.67

39113167 GABRIEL CRUZ EDDY ROLANDO  5  102,666.67

1215647 MALDONADO RODAS JORGE LUIS  5  102,666.67

2658798K OROZCO GODINEZ PATRICIA DEL ROSARIO  5  102,666.67

44687273 MORALES ZAMORA BYRON JOAQUIN  5  102,666.67

947687 MALDONADO TOVAR OSMAR ORLANDO  5  102,666.67

7193947 DIAZ POSADAS MARCELINO  5  102,666.67

89735161 GUERRA MARTINEZ SONIA MARIA  5  102,666.67

84854391 RECINOS BONILLA GLORIA ARGENTINA  5  102,666.67

1766537K LOPEZ LOPEZ WALTER GIOVANNI  5  102,666.67

22354751 CALI MONZON GUADALUPE MAGDALENA  5  102,666.67

41285530 FERNANDEZ ORELLANA JULIO ROBERTO  5  102,666.67

7169000 CHOJOJ MUX JOSE FRANCISCO  5  102,666.67
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84847859 ALVAREZ MORAN WENDY MARIA  5  102,666.67

35341076 MOLINA ZELADA JULIO RICARDO  1  100,000.00

24528331 ARANA  CARRILLO SERVICIOS DE VIGILANCIA PROFESIONAL  

SOCIEDAD ANONIMA

 2  97,200.00

82743614 PAIZ LEMUS LUIS FERNANDO  5  96,388.33

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE 

SOCIEDAD ANONIMA

 32  95,963.68

28241746 VILLATORO GUILLEN JOSÉ RODRIGO  1  90,000.00

321052 UNO GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  90,000.00

6986102 PUMA ENERGY GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  90,000.00

55913695 CRUZ TARACENA HECTOR ERASMO  4  89,666.67

92851231 ENAUTO, SOCIEDAD ANÓNIMA  16  89,068.00

1532227 FORMULARIOS STANDARD SOCIEDAD ANONIMA  1  89,000.00

28205685 RAMIREZ PEREZ EPIFANIO  5  87,333.33

24962007 MENDEZ PELLECER ANNY ELVIRA  5  87,333.33

2001547K VASQUEZ DIAZ BYRON ARGELIO  5  87,333.33

93023065 REMODELACIONES  CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO  

SOCIEDAD ANÓNIMA

 1  81,000.00

46002626 ZAMBRANO QUINTEROS BYRON JOSE  5  79,666.67

11155760 RODAS LOPEZ ARTEMIO ABRAHAM  5  79,666.67

54709954 TOBIAS RUIZ GABRIEL ALEJANDRO  5  79,666.67

1747029 JORDAN ROSSAL NERY RODOLFO  5  79,666.67

21058563 ASENCIO GONZALEZ DE BONILLA MIRNA LISSETTE  5  79,666.67

12653500 CATU SORIA CESAR ANTONIO  5  79,666.67

10197 MAZARIEGOS ARANA JUAN CARLOS  5  79,666.67

17022266 ALVAREZ ESCOBAR JUAN ANTONIO  5  79,666.67

76038874 CASTAÑEDA GIRON ROBERTO XAVIER  5  79,666.67

68546726 OJEDA AVILA HELLEN MARISOL  5  79,666.67

74075438 PEREZ RECINOS EDDY JOSE  5  79,666.67

14826097 HERNANDEZ  OSCAR ANTONIO  2  78,800.00

35737328 ESTRADA PALACIOS OSCAR ARTURO  7  76,581.00

40957489 GIL YOL CHRIS JEANMARIE  5  75,833.33

7950195 PAREDES FAJARDO DE ALMORZA BLANCA ARACELY  5  75,833.33

321737 SEGUROS G & T, SOCIEDAD ANONIMA  1  75,198.48

1045121 VITATRAC SOCIEDAD ANONIMA  1  70,100.00

16965809 BENDFELDT ESTRADA HEINZ BRYDON  4  69,666.67

66855071 DISEÑO Y TECNOLOGIA INDUSTRIAL  SOCIEDAD ANONIMA  1  68,640.00

12698903 ESCOBAR JACOBS DAVID DE JESUS  5  64,333.33

77167406 OSORIO ALVAREZ MIRIAM REBECA  5  64,333.33

89494806 MARTINEZ BUCARO LUIS EDUARDO  5  64,333.33

63537346 ALVAREZ RAMIREZ MONICA ESMERALDA  5  64,333.33

87963213 CORPORACION AGRICOLA DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA  6  62,560.00

86684477 CORPORACION REDMAS  SOCIEDAD ANONIMA  2  61,556.81

92604994 MAYORGA MAYEN YENNIFER LILIANA  6  61,550.00

105118826 ARIA GROUP, SOCIEDAD ANONIMA  1  58,700.00

6875297 ORTIZ MURILLOS EDWIN LEONARDO  5  56,666.67

97139084 ACEVEDO ZAPET ANDRES ALEJANDRO  4  54,955.80

38740877 GLOBAL TECH  SOCIEDAD ANONIMA  1  51,423.40
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97403628 SAY SURUY DIEGO GILBERTO  4  50,781.67

70512191 REPRESENTACIONES EL EXITO  SOCIEDAD ANONIMA  2  49,182.00

25919229 VELIZ DIAZ DE MORALES AURA VICTORIA  5  49,000.00

104743336 ANAVIZCA HERNANDEZ MARCIA PRICILA  5  49,000.00

4851498 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA  2  47,150.00

1711098K ESTRADA CASTRO HAROLD GEOVANI  2  46,451.61

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA  7  44,919.00

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA  4  42,900.00

97578622 SOL-PRAC  SOCIEDAD ANONIMA  1  42,400.80

104054662 LOCALIZA MONITORING SERVICES, SOCIEDAD ANONIMA  2  41,853.66

99833816 RAMIREZ ORDOÑEZ JOSE ESTUARDO  5  41,333.33

17563208 PEREZ LOPEZ HECTOR MANUEL  5  41,272.77

42104181 AGROCOMERCIAL GARRIDO, SOCIEDAD ANONIMA  3  40,145.70

70765618 RIVERA TRUJILLO EDGAR ESTUARDO  4  37,624.00

39524523 ALVAREZ SAENZ NORMA YESENIA  6  36,030.50

5941679 SEGA  SOCIEDAD ANONIMA  1  34,875.00

66650518 SERVICIOS PROFESIONALES DE LIMPIEZA GLOBAL CLEAN 

SOCIEDAD ANONIMA

 2  33,385.00

105779792 GRUPO CAMIR  SOCIEDAD ANONIMA  1  32,031.35

67241999 WEBTEC   SOCIEDAD ANONIMA  1  31,650.00

61255823 SEFRAN, SOCIEDAD ANONIMA  1  29,180.00

85084999 LECHUGA DONIS ADA GUADALUPE  4  27,100.00

3635406 PEREZ LOPEZ MIGUEL  5  25,729.50

24801852 GIRON GARCIA KENETH RONALDO  2  25,718.00

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA  8  25,213.75

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

 3  25,184.70

5059410 ORANTES SALGUERO JORGE LUIS  1  24,900.00

8045852 REINOSO REYNOSO AXEL RAFAEL  2  24,555.00

66658675 LIBRERIAS Y PAPELERIAS SCRIBE  SOCIEDAD ANONIMA  2  24,160.00

69913811 NIKAMI IMPORTACIONES   SOCIEDAD ANONIMA  2  23,950.00

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA  63  22,545.88

5750814 CARGO EXPRESO, SOCIEDAD ANONIMA  25  22,387.00

38231425 PAPELERIA ARRIOLA, SOCIEDAD ANONIMA  3  20,420.00

24408999 NAVEGA.COM  SOCIEDAD ANONIMA.  5  19,750.00

101590423 RAMIREZ MARROQUIN FULGENCIO EMANUEL  11  19,638.00

29512905 PLASTIHOGAR, SOCIEDAD ANONIMA  2  19,334.00

77221443 DISA COPROPIEDAD  8  18,526.25

8497044 VILLAGRAN DIAZ DE DE RUIZ ELMA EDMUNDA  1  18,000.00

6312551 RENTA AUTOS DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  17,940.00

25654055 ORELLANA ABELARDI DE OROZCO MIRNA JOSEFINA  2  17,782.00

5040701 LLANTAS Y REENCAUCHES SOCIEDAD ANONIMA  5  17,750.00

5999510 CORONADO CASTILLO CARLOS FERNANDO  1  17,333.33

13306804 VALIENTE HERNANDEZ  CARMEN GEORGINA  1  16,765.00

18167683 AQUINO SANDOVAL MERIDA PATRICIA  1  15,800.00

36853305 LOPEZ GOMEZ MOISES  18  15,665.00

44492421 RAFSU SOCIEDAD ANONIMA  1  15,000.00
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57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 7  13,626.30

43195989 ALVARADO GUZMAN DE ALVARADO MERCEDES  3  13,385.00

45078114 CONSTRUCTORA SANTA ELENA SOCIEDAD ANONIMA  1  13,300.00

95343091 AGRISYSTEMS, SOCIEDAD ANONIMA  2  12,900.00

12772801 PAPELES COMERCIALES  SOCIEDAD ANONIMA  2  11,940.00

37007912 ITZOL RAXON DAVID ALEJANDRO  1  10,900.00

75017849 SOLUCIONES PORTATILES  SOCIEDAD ANONIMA  1  10,300.00

80987362 MALDONADO GRAJEDA EDY ROLANDO  1  10,288.75

108185206 PRODUCTOS Y SERVICIOS AGROVETERINARIOS, SOCIEDAD 

ANÓNIMA

 5  10,130.00

97074489 IDEAS Y SOLUCIONES CREATIVAS, SOCIEDAD ANONIMA  1  9,642.00

16896963 CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD ANONIMA  3  9,420.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  29  8,738.50

85590622 CASTILLO PANIAGUA INGRID ANDREA  1  8,666.67

33494363 SOSA VIDAL CARLOS GUILLERMO  1  8,666.67

18114946 MORALES VASQUEZ MARVIN LEONEL  4  8,604.75

6434347 MUNICIPALIDAD DE ZACAPA  6  8,459.02

46516581 GRUPO LOS TRES GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  2  8,298.69

7400551 FANNY''S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA  5  7,769.00

77995058 REYNA BOTEO VIELMAN RICARDO  1  7,720.00

6900860 CHAVEZ SOSA DE SOSA DINA DINORA  1  7,500.00

7994397 CERNA URRUTIA MYNOR FERNANDO  2  7,350.00

59736976 BATEN MACARIO EDGAR FRANCISCO  2  6,780.00

3213587 REYES ANZUETO HERIBERTO NOE  1  6,600.00

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA  46  6,573.39

30159431 GALVEZ GOMEZ JULIO ALEXANDER  7  6,420.00

51088320 ZACARIAS HERNANDEZ JOSE ALFREDO  7  6,380.00

45767122 CASTRO SAN JOSE SERGIO OTTONIEL  8  6,265.00

6052126 BARRIOS DE LEON SERGIO LEONEL  2  6,129.00

1231630K AVILA DIAZ BOSVELI OTTONIEL  2  6,127.00

64219771 MENDOZA ARANA EDUARDO JOSE  8  6,119.00

85978442 GRUPO PALMASOL, SOCIEDAD ANONIMA  2  6,100.00

72073551 MENENDEZ SALGUERO RODRIGO  1  6,066.67

34621954 ALVIZURES ALVIZURES MARIO RAMON  1  6,066.67

48787744 CAHUEC OLMINO NOLBERTO  1  6,066.67

27138356 MOLINA GATICA MARLEN VIOLETA  1  6,066.67

15280195 LOPEZ VALIENTE GERMAN  1  6,066.67

45481687 ORREGO BALCARCEL ALEX DANILO  1  6,050.00

17199859 VALDEZ CASASOLA LUIS ALBERTO  1  6,000.00

64946088 WILLY GEOVANY ANZUETO VILLATORO,THELMA YESENIA 

CHAVEZ RIVERA

 1  5,995.00

98079301 ARDON GUERRA JOSE ALEJANDRO  1  5,900.00

10266968 MERIDA GUZMAN JUAN FERNANDO  1  5,873.00

9895280 HIDALGO MALDONADO JOSÉ LUIS  4  5,700.00

979767 DISTRIBUIDORA ELECTRONICA SOCIEDAD ANONIMA  3  5,647.00

86023799 FLORES ALVARADO WILMER SALVADOR  1  5,530.00

50008951 PEREZ MARTINEZ GUSTAVO ADOLFO  1  5,477.00
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6072518 FELIPE LEON LAZARO  1  5,440.00

69195552 JIMÉNEZ RODAS EDUARDO JOSUÉ  2  5,287.00

5049245 INVERSIONES REFORMA PALACE, SOCIEDAD ANONIMA  1  5,200.00

33971331 DUBON ZAMORA JUAN CARLOS  4  5,126.75

18038328 GONZALEZ  ANGEL ANTONIO  2  5,096.00

37391917 SERVICOMP DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  5,075.00

74568507 CARRERA PINEDA DE GARCIA DAMARIS PRISCILA  4  4,988.90

12080462 IBOY MONROY LUIS GUSTAVO  1  4,860.00

9552138 SANDOVAL BETANCOURT LUIS ENRIQUE  2  4,853.00

64186059 MULTIPRODUCTOS HOSPITALARIOS E INDUSTRIALES  

SOCIEDAD ANONIMA

 1  4,800.00

35429119 HERNANDEZ VELIZ ESVIN RODOLFO  5  4,595.00

89448545 MARTINEZ GALICIA JOSE CARLOS BRANDON  1  4,584.00

12386510 OSORIO JUAREZ EDWIN AUGUSTO  2  4,557.00

39598276 MULLER MUÑOZ KENNETH PAUL  1  4,420.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO  4  4,383.83

95259031 DORA LETICIA GOMEZ ZAPET, ORVIL NOE MUÑOZ PEREZ, 

COPROPIEDAD

 2  4,380.00

2399083 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE PUERTO BARRIOS  3  4,375.84

54682053 AJCU CANEL JULIO CESAR  5  4,220.00

77599098 DIEGUEZ COLINDRES KIMBERLY DAYANA  12  4,210.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA  10  4,045.75

4887182 OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH  2  4,000.00

50569023 MENDEZ PEDRO GREISON OMAR  2  4,000.00

13244892 PEREZ MORALES ELMER FRANK  2  3,998.00

22392394 CLARO GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  3,998.00

75586304 ROSALES ESPAÑA EMILY ROCIO  6  3,970.00

17279542 CARDONA FLORES OSCAR ESTUARDO  2  3,945.00

82047375 SOCOY PAULICH SANTOS ELISEO  1  3,900.00

81088361 CHÁVEZ ENRIQUEZ MELVIN ORLANDO  1  3,900.00

50174894 AGUILAR MONTERROSO SAUL ABELARDO  2  3,877.71

12115142 PIRIR CHAICOJ ZAQUEO  1  3,846.00

93779720 PROVEEDORES DE INSUMOS DIVERSOS GUATEMALA  

SOCIEDAD ANONIMA

 1  3,840.00

73630969 PRODUCTOS EXCLUSIVOS DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA  1  3,770.00

8344892 CRUZ MUS CESAR ARTURO  3  3,746.50

23231319 MONZON VALDEZ ALFONSO RODRIGO  2  3,664.00

58984771 GARMA MARCOS JOSÉ MANUEL MARDOQUEO  2  3,630.00

3213501 CENTRAL DE ALIMENTOS SOCIEDAD ANONIMA  2  3,600.00

27265854 BANQUETES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  4  3,595.25

47263644 REYES DE LA CRUZ JOSE OTONIEL  5  3,540.00

1539418 HERRERA HERRERA JOSE SALOMON  1  3,500.00

12101443 ALONZO ALVA DE AGUSTIN MARIA DEL ROSARIO  1  3,470.00

25250531 SANDOVAL WONG LUIS ESTUARDO  1  3,470.00

69371202 SUY TOL JUANA  1  3,466.67

24291420 CANEL PEREZ CARLOS GUILLERMO  3  3,455.00

59579889 ARGUETA REINA YESSENIA LISSET CONCEPCION  1  3,420.00

54887054 PACHECO CABRERA AUGUSTO ROGELIO  1  3,325.00

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008
Impreso el: 11/05/2021

 9:05.44Hora::
PAGINA     : 205 de



SISTEMA DE GESTION

Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales

EJERCICIO

PERIODO a

2021

abrilenero

PAGINA     :

FECHA       :

HORA        :

6 de 20

11/05/2021

 9:05.44

*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

REPORTE :  R00812578.rpt

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

12339849 CRUZ PEREZ OBDULIO ALFREDO  1  3,299.00

12351733 CELADA MUÑOZ MYNOR MANUEL  1  3,292.00

29675626 CASIA CARCAMO MIGUEL ALFONSO  1  3,290.00

4217993 LOPEZ GARCIA FAUSTINO  1  3,288.00

92685013 GRUPO CENTO  SOCIEDAD ANONIMA  1  3,198.00

53353161 QUQU RAMIREZ EDVIN GEOVANY  3  3,150.00

14866927 ORTIZ PAIZ HENRY STUARDO  3  3,072.00

51236737 G7 T.V. COMUNICACIONES  SOCIEDAD ANONIMA  3  3,000.00

842456K MORALES MEJIA PABLO  2  2,990.00

93451652 DE LEON LOPEZ SOFIA CAROLINA  1  2,850.00

69655847 INDUSTRIA QUIMICA Y VETERINARIA, SOCIEDAD ANONIMA  1  2,850.00

105930474 CALLEJAS HERRERA JENNIFER DANIELA  1  2,850.00

4236289 MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ  1  2,828.95

29724651 MEDICA DE GUATEMALA SERVICIOS Y EQUIPOS MEDICOS 

HOSPITALARIOS  SOCIEDAD ANONIMA

 2  2,820.00

7632983 SANTILLANA CORONADO OLGA LUCRECIA  1  2,800.00

16282817 GARCIA MORALES BAYRON MIGUEL  5  2,730.00

28171624 DE LEON GARCIA FRANCIS MANUEL  1  2,700.00

7377444 GRUPO IMPULSO, SOCIEDAD ANONIMA  1  2,600.00

23757329 FIGUEROA CIPRIANI RICARDO  1  2,590.00

13246720 CASTRO CANA JOSE ANTONIO  2  2,521.50

80654770 VELASQUEZ BAUTISTA EDILZAR MANRIQUE  2  2,520.00

106542192 CIUDAD DE TECNOLOGIA, SOCIEDAD ANONIMA  2  2,325.00

23739134 VELIZ CATALAN MAURICIO  1  2,300.00

13388371 BOCEL TUN JUAN ALBERTO  1  2,270.00

8323968 DELGADO PEREZ IVAN ANTONIO  2  2,256.00

34749233 SAUCEDO CANO REYNALDO  2  2,255.00

1766562 MUNICIPALIDAD DE SAN MARCOS  DEPARTAMENTO DE SAN 

MARCOS

 4  2,249.40

4175018 TOBAR FIGUEROA ALVARO RAFAEL  1  2,245.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA  8  2,190.00

5779081 LOPEZ MARTINEZ FAUSTINO  1  2,112.00

27051145 DE LEON  RUDY ADELSON  11  2,109.00

81992408 GARCIA CHINCHILLA KERINSON ARMANDO  1  2,100.75

34077731 MORGAN ACAJABON YONATAN  1  2,100.00

42489415 GAYTAN SANTOS GABRIELA ELOIZA  1  2,100.00

1189671K VELASQUEZ MARTINEZ FLORINDA JULIANA  2  2,061.00

9773096 ROSALES MARROQUIN DE UBEDA CLAUDIA ELENA  2  2,050.00

99221357 FLORES GOMEZ GERSON ABEL  1  2,022.71

2529335 MARTINEZ GARCIA JOSE REMBERTO  1  2,000.00

5365651 MAYORPIT, SOCIEDAD ANONIMA  6  1,976.00

85492396 CALEL SUHUL AXEL BRANDON  1  1,973.50

81967497 MARTINEZ JIMENEZ RUDY EDUARDO  1  1,966.71

70666717 NOJ PICHOLA ROSAURA  3  1,950.00

22614826 PEREZ REYES ADAN BERMUDEZ  1  1,915.00

16898389 DIARIOS MODERNOS SOCIEDAD ANONIMA  2  1,900.00

26898845 SAAVEDRA RODAS OTTO RENE  1  1,900.00

94499586 CRISTOBAL AMPEREZ ERNESTO EDUARDO  1  1,865.50
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46495630 ARCHILA SOSA JORGE HUMBERTO  2  1,861.00

40925447 SON VELASQUEZ DE NAVICHOQUE ANNA BEATRIZ  1  1,835.00

2250785K COLOJ AJSIVINAC RONY AMILCAR  1  1,796.00

3884856 GARCIA TORRES HUGO RENE  2  1,789.00

543386K AGENCIAS WAY, SOCIEDAD ANONIMA  2  1,774.00

17803624 DAVILA MORALES CLINTO MAURICIO  1  1,761.00

2352567 EMPRESA GUATEMALTECA DE TELECOMUNICACIONES 

GUATEL

 1  1,760.00

12496898 LIMA PINEDA NERY WERNER  1  1,758.00

90602587 PACHECO DE LEÓN ESTEFANY PAOLA  2  1,714.50

2549547K ENVASADO EN LINEA, SOCIEDAD ANONIMA  5  1,702.00

12570958 TOBAR MONZON ANGEL ENRIQUE  1  1,701.00

12118656 TEBALAN BARRERA LEO ALAIN  1  1,685.50

93458541 GONZALEZ GONZALEZ DONALD ESTUARDO  1  1,680.00

105737224 RUEDA VALLEJO RANDY JOSÉ EMMANUEL  1  1,680.00

65971760 SOTO FRANCO ALEJANDRA DORILEE  1  1,660.00

49451596 PINEDA GARCIA RANDY ESTUARDO  1  1,644.50

16315278 AYALA CASASOLA MARCO TULIO  1  1,642.00

7993765 SUBWAY DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  4  1,619.00

51902168 PEREZ BOLAÑOS JOSE RODOLFO  1  1,616.00

49157892 GARCIA SIC CESAR DAVID  2  1,604.20

19686102 ORDOÑEZ ALONZO BERENA MAGALY  1  1,601.00

82889872 COC COC JOSE  1  1,598.00

26058596 DIAZ LORENZO MARIA MERCEDES  1  1,583.00

35355913 ALTURISA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  3  1,564.00

42053404 GARCIA LIMA DE CHALI SANDRA JANNETTE  1  1,516.00

728036K AGUIRRE RIVAS ISABEL  1  1,500.00

12685402 PINTO ESTRADA ROSA EMILIA  1  1,500.00

12522643 AMERICANA GLOBAL DE SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA  1  1,500.00

6057969 ALVAREZ GOMEZ DE CONCOVA SANTOS TRINA  3  1,500.00

45509204 BOLLAT ROMERO SULEYDI MARIANE  1  1,475.00

1217470K TOMAS ZACARIAS MIGUEL ANGEL  1  1,445.00

12106313 SUTUC CARRILLO MARCOS OSMUNDO  1  1,400.50

6985777 CONSULTORA TECNICA INTERNACIONAL,  SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  1,360.00

5151457 ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S A  1  1,360.00

89885953 MACINARE CAFFE DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,346.00

6385826 AGUSTIN BARRERA EDIN HUMBERTO  1  1,315.00

8110603 ALVARADO ALVARADO VICTOR HUGO  1  1,313.00

35023384 GUZMAN VASQUEZ CARLOS RENE  1  1,305.00

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA  2  1,300.00

21062218 ORELLANA PORTILLO JORGE MARIO  1  1,300.00

90763092 LET' S TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA  1  1,264.00

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL, SOCIEDAD ANONIMA  5  1,260.00

36889407 CHAICOJ RIVAS ARJUNA NAREDA  2  1,253.00

26385384 GODINEZ GUDIEL SILVIA LISSETTE  1  1,235.50

5464064 PATSY SOCIEDAD ANONIMA  4  1,232.00

102519005 ANTAURA, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,200.00
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2937913 SOLIS GONZÁLEZ JORGE ALFREDO  2  1,199.20

3002608 ESTRADA MORALES SANTOS  3  1,146.00

90343832 MANXIANG IMPORTACION Y EXPORTACION SOCIEDAD 

ANONIMA

 3  1,085.00

20056222 SOTO DELGADO ANGELICA EUFEMIA  2  1,080.00

61896403 DISTRIBUIDORA REYMA SOCIEDAD ANONIMA  2  1,050.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA  1  1,042.87

538155K TUM CANTO MANUEL DE JESUS  1  1,030.40

19635699 MARTINEZ RIOS CRISTIAN AMILCAR  2  1,022.00

7240171 MANCILLA RODRIGUEZ ALEX CAMALIEL  5  1,000.00

4756665 REYES PALENCIA MARIA AZUCENA  1  980.00

13292021 HERRERA REYES FREDI RUDILIO  1  979.50

86615505 HERNANDEZ GONZALEZ FREDDY HANS LENIN  1  973.00

2571870 GONZALEZ GALINDO JOSE NOE  1  939.50

12115029 PALMA MONTENEGRO SAUL BOHANERGE  1  874.00

16107896 ARGUETA MURALLES EMMANUEL IGDALIAS  1  827.00

3718069 INDUSTRIA CHINA SOCIEDAD ANONIMA  2  822.00

25917579 NOVEX, SOCIEDAD ANONIMA  1  800.00

80600301 FABRICA DE ALIMENTOS Y RESTAURANTE LOS TRES 

DRAGONES, SOCIEDAD ANÓNIMA

 2  780.00

55503020 RUIZ ESTRADA HUGO FERNANDO  2  742.45

83342354 MAZA RÍOS ADRIÁN  1  725.00

2431479K GONZALEZ ESLEKER MARCO ANTONIO  1  711.00

95035753 LÓPEZ CATUX SERGIO ANDRES  1  680.50

1251800K PAPELES ECOLOGICOS SOCIEDAD ANONIMA  1  675.00

69772711 VELASQUEZ GONZALEZ MATEO VIRGILIO  1  672.00

1001473K VELASCO GOMEZ MIGUEL ARTURO  2  670.00

31546560 GARCIA ZELADA CARLOS ANDRES  1  650.00

29755654 OSORIO VALDEZ SANDRA ARACELI  1  628.00

12109711 HERRERA FRANCO LESBIA CAROLINA  1  624.50

99136708 SERVICIOS MEXICANOS DE ALIMENTACION, SOCIEDAD 

ANONIMA

 3  615.00

26074516 PALENCIA ALONZO OSCAR ALBERTO  2  600.00

17209374 GUERRA CASTELLANOS CARLOS DANIEL  1  575.50

64235106 OCHOA RUANO MADJORIE ELIZABETH  1  562.00

101223579 SOMOS TU EQUIPO, SOCIEDAD ANONIMA  1  551.94

25621572 LOPEZ FIGUEROA EDSON ELDER  1  550.00

1970528K VELASQUEZ ZURITA HUGO LUIS  1  539.45

5559731 BELLUNO SOCIEDAD ANONIMA  2  534.00

26434946 MACROSISTEMAS, SOCIEDAD ANONIMA  1  530.10

17309786 TORO ORREGO MARIA NURY  1  500.00

4333365 ARRIAGA VELASQUEZ HECTOR NOE  2  500.00

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  482.10

46522379 FRANCO GARCIA YESBI STEVE  1  460.00

25782959 GONZALEZ BURGOS JORGE HUGO  2  454.00

30185467 PORRES MARROQUIN DE DIAZ VERONICA MAGNOLIA  1  450.00

87382679 LOPEZ CORADO DIEGO JOSE  1  412.00
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96678496 INVERSIONES TECNOLOGICAS DEL NORTE, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  400.00

73895105 REINA DE LEON PAOLA FERNANDA  1  400.00

109305507 LECHUGA DÓNIS MARCELA LOURDES  1  400.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA  2  380.00

24791385 POJOY LUCH NAGBHY ADELSO  1  380.00

25062484 CHÓ TUX WALTER ALFONSO  1  380.00

92432166 TECNOMUNDO  SOCIEDAD ANONIMA  1  365.00

1536230 CLUTCHES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  358.40

320587 BANCO DE GUATEMALA  9  352.00

107937670 CORPORACIÓN LA HORA  SOCIEDAD ANÓNIMA  1  350.00

3558541 MANCILLA DEL AGUILA ALEX FERNANDO  3  320.00

38498626 OCHOA BAUTISTA PAOLA ANTONIA  1  285.00

7868340 LOPEZ SALAZAR SERGIO RAFAEL  1  281.00

6821634 GOMEZ GOMEZ  DAVID ISAAC  1  256.50

1877208 RIVERA BOSCH DE SOSA MIRIAM ELIZABETH  1  250.00

1875144K JEREZ RALON FRANCISCO VICENTE  2  240.00

69634459 ARANA AGUILAR  FEDERICO GUILLERMO  1  221.00

103956778 RESTAURANTE DON CAMARON, SOCIEDAD ANONIMA  1  220.00

9795146 LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  199.00

53292685 CONSEJO COMUNITARIO DE DESARROLLO ALDEA ACEQUIA  2  189.00

576856K MORA RIVERA TEDDI WALTER  1  185.00

12101958 INDUSTRIAS AGUAMARINA, SOCIEDAD ANONIMA  1  180.00

6848079 DE LA CRUZ FLORIAN DONALD ANIBAL  2  150.00

44021267 VITZIL HERNANDEZ FLOR DE MARIA  1  135.00

736449 FERRETERIA EL GLOBO, SOCIEDAD ANONIMA  1  134.60

3213463 DISTRIBUIDORA IZABAL, SOCIEDAD ANONIMA  2  128.00

29937353 CONSTRUCTORA Y MAQUINARIA ESPAÑA, SOCIEDAD ANONIMA  2  120.00

5686865 POLLO BRUJO DE CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA  1  119.50

30370299 TRANSPORTE, EMPAQUE Y ALMACENAJE, SOCIEDAD ANONIMA  3  99.00

4623479 MUNICIPALIDAD DE HUEHUETENANGO  1  77.20

41106296 JULAJUJ MORALES LESBY PAOLA  1  75.00

2107341 MUNICIPALIDAD DE SOLOLA  2  58.00

672681K COLEGIO DE ABOGADOS Y NOTARIOS DE GUATEMALA  1  50.00

73999504 DOLLARCITY GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  1  24.00

96732571 FEDEMSA, SOCIEDAD ANONIMA  1  22.50

 1468  14,266,252.76 TOTAL  11130012/-0-MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN

11130012/-201-ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  12  324,924.85

81156197 CORPORACION NACIONAL PRIME PC  SOCIEDAD ANONIMA  4  230,400.00

18256309 RUANO MURALLES JUAN LUIS  7  150,950.00

36637238 NASSER SANABRIA NADER YOUSSEF  3  141,564.80

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  13  114,114.16

35341076 MOLINA ZELADA JULIO RICARDO  1  100,000.00
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92851231 ENAUTO, SOCIEDAD ANÓNIMA  16  89,068.00

14826097 HERNANDEZ  OSCAR ANTONIO  2  78,800.00

35737328 ESTRADA PALACIOS OSCAR ARTURO  7  76,581.00

89771125 SUMINISTROS INFORMATICOS  SOCIEDAD ANONIMA  1  72,920.00

92604994 MAYORGA MAYEN YENNIFER LILIANA  6  61,550.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  18  61,000.10

97403628 SAY SURUY DIEGO GILBERTO  4  50,781.67

70512191 REPRESENTACIONES EL EXITO  SOCIEDAD ANONIMA  2  49,182.00

4851498 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA  1  47,000.00

70765618 RIVERA TRUJILLO EDGAR ESTUARDO  4  37,624.00

39524523 ALVAREZ SAENZ NORMA YESENIA  6  36,030.50

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA  1  36,000.00

5941679 SEGA  SOCIEDAD ANONIMA  1  34,875.00

61255823 SEFRAN, SOCIEDAD ANONIMA  1  29,180.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  7  28,369.27

85084999 LECHUGA DONIS ADA GUADALUPE  4  27,100.00

24801852 GIRON GARCIA KENETH RONALDO  2  25,718.00

5059410 ORANTES SALGUERO JORGE LUIS  1  24,900.00

89771125 SUMINISTROS INFORMATICOS  SOCIEDAD ANONIMA  4  19,848.00

101590423 RAMIREZ MARROQUIN FULGENCIO EMANUEL  11  19,638.00

25654055 ORELLANA ABELARDI DE OROZCO MIRNA JOSEFINA  2  17,782.00

44492421 RAFSU SOCIEDAD ANONIMA  1  15,000.00

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA  8  13,725.66

43195989 ALVARADO GUZMAN DE ALVARADO MERCEDES  3  13,385.00

37007912 ITZOL RAXON DAVID ALEJANDRO  1  10,900.00

75017849 SOLUCIONES PORTATILES  SOCIEDAD ANONIMA  1  10,300.00

97074489 IDEAS Y SOLUCIONES CREATIVAS, SOCIEDAD ANONIMA  1  9,642.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  4  9,057.13

46516581 GRUPO LOS TRES GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  2  8,298.69

30159431 GALVEZ GOMEZ JULIO ALEXANDER  7  6,420.00

51088320 ZACARIAS HERNANDEZ JOSE ALFREDO  7  6,380.00

45767122 CASTRO SAN JOSE SERGIO OTTONIEL  8  6,265.00

64219771 MENDOZA ARANA EDUARDO JOSE  8  6,119.00

17199859 VALDEZ CASASOLA LUIS ALBERTO  1  6,000.00

37391917 SERVICOMP DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  5,075.00

74568507 CARRERA PINEDA DE GARCIA DAMARIS PRISCILA  4  4,988.90

64186059 MULTIPRODUCTOS HOSPITALARIOS E INDUSTRIALES  

SOCIEDAD ANONIMA

 1  4,800.00

35429119 HERNANDEZ VELIZ ESVIN RODOLFO  5  4,595.00

54682053 AJCU CANEL JULIO CESAR  5  4,220.00

77599098 DIEGUEZ COLINDRES KIMBERLY DAYANA  12  4,210.00

904945 POLLO CAMPERO SOCIEDAD ANONIMA  10  4,045.75

4887182 OROZCO BARRIOS DE FUENTES YESENIA LISBETH  2  4,000.00

75586304 ROSALES ESPAÑA EMILY ROCIO  6  3,970.00

36853305 LOPEZ GOMEZ MOISES  9  3,895.00

50174894 AGUILAR MONTERROSO SAUL ABELARDO  2  3,877.71

93779720 PROVEEDORES DE INSUMOS DIVERSOS GUATEMALA  

SOCIEDAD ANONIMA

 1  3,840.00
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8344892 CRUZ MUS CESAR ARTURO  3  3,746.50

47263644 REYES DE LA CRUZ JOSE OTONIEL  5  3,540.00

24291420 CANEL PEREZ CARLOS GUILLERMO  3  3,455.00

54887054 PACHECO CABRERA AUGUSTO ROGELIO  1  3,325.00

29675626 CASIA CARCAMO MIGUEL ALFONSO  1  3,290.00

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 1  3,075.30

93451652 DE LEON LOPEZ SOFIA CAROLINA  1  2,850.00

105930474 CALLEJAS HERRERA JENNIFER DANIELA  1  2,850.00

29724651 MEDICA DE GUATEMALA SERVICIOS Y EQUIPOS MEDICOS 

HOSPITALARIOS  SOCIEDAD ANONIMA

 2  2,820.00

16282817 GARCIA MORALES BAYRON MIGUEL  5  2,730.00

80654770 VELASQUEZ BAUTISTA EDILZAR MANRIQUE  2  2,520.00

8323968 DELGADO PEREZ IVAN ANTONIO  2  2,256.00

4521587 INDUSTRIA DE HAMBURGUESAS SOCIEDAD ANONIMA  8  2,190.00

42489415 GAYTAN SANTOS GABRIELA ELOIZA  1  2,100.00

1189671K VELASQUEZ MARTINEZ FLORINDA JULIANA  2  2,061.00

99221357 FLORES GOMEZ GERSON ABEL  1  2,022.71

2529335 MARTINEZ GARCIA JOSE REMBERTO  1  2,000.00

5365651 MAYORPIT, SOCIEDAD ANONIMA  6  1,976.00

85492396 CALEL SUHUL AXEL BRANDON  1  1,973.50

81967497 MARTINEZ JIMENEZ RUDY EDUARDO  1  1,966.71

70666717 NOJ PICHOLA ROSAURA  3  1,950.00

26898845 SAAVEDRA RODAS OTTO RENE  1  1,900.00

16898389 DIARIOS MODERNOS SOCIEDAD ANONIMA  2  1,900.00

94499586 CRISTOBAL AMPEREZ ERNESTO EDUARDO  1  1,865.50

46495630 ARCHILA SOSA JORGE HUMBERTO  2  1,861.00

3884856 GARCIA TORRES HUGO RENE  2  1,789.00

90602587 PACHECO DE LEÓN ESTEFANY PAOLA  2  1,714.50

12570958 TOBAR MONZON ANGEL ENRIQUE  1  1,701.00

93458541 GONZALEZ GONZALEZ DONALD ESTUARDO  1  1,680.00

105737224 RUEDA VALLEJO RANDY JOSÉ EMMANUEL  1  1,680.00

65971760 SOTO FRANCO ALEJANDRA DORILEE  1  1,660.00

49451596 PINEDA GARCIA RANDY ESTUARDO  1  1,644.50

7993765 SUBWAY DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  4  1,619.00

51902168 PEREZ BOLAÑOS JOSE RODOLFO  1  1,616.00

49157892 GARCIA SIC CESAR DAVID  2  1,604.20

82889872 COC COC JOSE  1  1,598.00

35355913 ALTURISA GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  3  1,564.00

6057969 ALVAREZ GOMEZ DE CONCOVA SANTOS TRINA  3  1,500.00

12522643 AMERICANA GLOBAL DE SERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA  1  1,500.00

35023384 GUZMAN VASQUEZ CARLOS RENE  1  1,305.00

8069468 ALDEA GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA  2  1,300.00

9773096 ROSALES MARROQUIN DE UBEDA CLAUDIA ELENA  1  1,250.00

26385384 GODINEZ GUDIEL SILVIA LISSETTE  1  1,235.50

5464064 PATSY SOCIEDAD ANONIMA  4  1,232.00

2937913 SOLIS GONZÁLEZ JORGE ALFREDO  2  1,199.20
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90343832 MANXIANG IMPORTACION Y EXPORTACION SOCIEDAD 

ANONIMA

 3  1,085.00

61896403 DISTRIBUIDORA REYMA SOCIEDAD ANONIMA  2  1,050.00

538155K TUM CANTO MANUEL DE JESUS  1  1,030.40

19635699 MARTINEZ RIOS CRISTIAN AMILCAR  2  1,022.00

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL, SOCIEDAD ANONIMA  4  840.00

3718069 INDUSTRIA CHINA SOCIEDAD ANONIMA  2  822.00

83342354 MAZA RÍOS ADRIÁN  1  725.00

2431479K GONZALEZ ESLEKER MARCO ANTONIO  1  711.00

95035753 LÓPEZ CATUX SERGIO ANDRES  1  680.50

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  8  671.00

29755654 OSORIO VALDEZ SANDRA ARACELI  1  628.00

99136708 SERVICIOS MEXICANOS DE ALIMENTACION, SOCIEDAD 

ANONIMA

 3  615.00

26074516 PALENCIA ALONZO OSCAR ALBERTO  2  600.00

17209374 GUERRA CASTELLANOS CARLOS DANIEL  1  575.50

64235106 OCHOA RUANO MADJORIE ELIZABETH  1  562.00

5559731 BELLUNO SOCIEDAD ANONIMA  2  534.00

26434946 MACROSISTEMAS, SOCIEDAD ANONIMA  1  530.10

68142463 FRANQUICIA DE LIMPIEZA, SERVICIO Y CALIDAD, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  482.10

87382679 LOPEZ CORADO DIEGO JOSE  1  412.00

109305507 LECHUGA DÓNIS MARCELA LOURDES  1  400.00

28155106 LA PANERIA SOCIEDAD ANONIMA  2  380.00

24791385 POJOY LUCH NAGBHY ADELSO  1  380.00

320587 BANCO DE GUATEMALA  9  352.00

107937670 CORPORACIÓN LA HORA  SOCIEDAD ANÓNIMA  1  350.00

38498626 OCHOA BAUTISTA PAOLA ANTONIA  1  285.00

7868340 LOPEZ SALAZAR SERGIO RAFAEL  1  281.00

1877208 RIVERA BOSCH DE SOSA MIRIAM ELIZABETH  1  250.00

103956778 RESTAURANTE DON CAMARON, SOCIEDAD ANONIMA  1  220.00

576856K MORA RIVERA TEDDI WALTER  1  185.00

12101958 INDUSTRIAS AGUAMARINA, SOCIEDAD ANONIMA  1  180.00

6848079 DE LA CRUZ FLORIAN DONALD ANIBAL  2  150.00

736449 FERRETERIA EL GLOBO, SOCIEDAD ANONIMA  1  134.60

5686865 POLLO BRUJO DE CENTROAMERICA SOCIEDAD ANONIMA  1  119.50

672681K COLEGIO DE ABOGADOS Y NOTARIOS DE GUATEMALA  1  50.00

73999504 DOLLARCITY GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  1  24.00

96732571 FEDEMSA, SOCIEDAD ANONIMA  1  22.50

 408  2,268,866.51 TOTAL  11130012/-201-ADMINISTRACIÓN FINANCIERA

11130012/-202-INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL

52670856 SERVICIO DE SEGURIDAD COMERCIAL  RESIDENCIAL  

INDUSTRIAL Y BANCARIA  SOCIEDAD ANONIMA

 2  99,200.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  2  24,721.28

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  2  22,032.47

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  2  19,300.08

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008
Impreso el: 11/05/2021

 9:05.44Hora::
PAGINA     : 2012 de



SISTEMA DE GESTION

Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales

EJERCICIO

PERIODO a

2021

abrilenero

PAGINA     :

FECHA       :

HORA        :

13 de 20

11/05/2021

 9:05.44

*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

REPORTE :  R00812578.rpt

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  2  18,815.80

18114946 MORALES VASQUEZ MARVIN LEONEL  4  8,604.75

7994397 CERNA URRUTIA MYNOR FERNANDO  2  7,350.00

8539332 COMNET SOCIEDAD ANONIMA  3  6,900.00

6052126 BARRIOS DE LEON SERGIO LEONEL  2  6,129.00

1231630K AVILA DIAZ BOSVELI OTTONIEL  2  6,127.00

69195552 JIMÉNEZ RODAS EDUARDO JOSUÉ  2  5,287.00

18038328 GONZALEZ  ANGEL ANTONIO  2  5,096.00

9552138 SANDOVAL BETANCOURT LUIS ENRIQUE  2  4,853.00

12115142 PIRIR CHAICOJ ZAQUEO  1  3,846.00

12101443 ALONZO ALVA DE AGUSTIN MARIA DEL ROSARIO  1  3,470.00

25250531 SANDOVAL WONG LUIS ESTUARDO  1  3,470.00

59579889 ARGUETA REINA YESSENIA LISSET CONCEPCION  1  3,420.00

12339849 CRUZ PEREZ OBDULIO ALFREDO  1  3,299.00

12351733 CELADA MUÑOZ MYNOR MANUEL  1  3,292.00

4217993 LOPEZ GARCIA FAUSTINO  1  3,288.00

23739134 VELIZ CATALAN MAURICIO  1  2,300.00

2250785K COLOJ AJSIVINAC RONY AMILCAR  1  1,796.00

2352567 EMPRESA GUATEMALTECA DE TELECOMUNICACIONES 

GUATEL

 1  1,760.00

12118656 TEBALAN BARRERA LEO ALAIN  1  1,685.50

19686102 ORDOÑEZ ALONZO BERENA MAGALY  1  1,601.00

12106313 SUTUC CARRILLO MARCOS OSMUNDO  1  1,400.50

3002608 ESTRADA MORALES SANTOS  3  1,146.00

12115029 PALMA MONTENEGRO SAUL BOHANERGE  1  874.00

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA  6  852.61

16107896 ARGUETA MURALLES EMMANUEL IGDALIAS  1  827.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  3  774.00

12109711 HERRERA FRANCO LESBIA CAROLINA  1  624.50

101223579 SOMOS TU EQUIPO, SOCIEDAD ANONIMA  1  551.94

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 1  300.00

6821634 GOMEZ GOMEZ  DAVID ISAAC  1  256.50

4851498 LIBRERIA E IMPRENTA VIVIAN SOCIEDAD ANONIMA  1  150.00

 61  275,400.93 TOTAL  11130012/-202-INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL

11130012/-203-OFICINA DE CONTROL DE ÁREAS DE RESERVAS TERRITORIALES DEL ESTADO

64276554 INDUSTRIA MUNDIAL DE RECICLAJE, SOCIEDAD ANONIMA  1  40,488.50

89771125 SUMINISTROS INFORMATICOS  SOCIEDAD ANONIMA  1  28,040.00

 2  68,528.50 TOTAL  11130012/-203-OFICINA DE CONTROL DE ÁREAS DE RESERVAS TERRITORIALES 

DEL ESTADO

11130012/-204-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL

63673878 HUGO LEONEL GARCIA PINEDA  COPROPIEDAD  3  182,408.00

2386348K INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA  1  89,896.05
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93023065 REMODELACIONES  CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO  

SOCIEDAD ANÓNIMA

 1  81,000.00

52670856 SERVICIO DE SEGURIDAD COMERCIAL  RESIDENCIAL  

INDUSTRIAL Y BANCARIA  SOCIEDAD ANONIMA

 1  17,200.00

12772801 PAPELES COMERCIALES  SOCIEDAD ANONIMA  2  11,940.00

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

 2  11,898.50

3635406 PEREZ LOPEZ MIGUEL  3  9,679.50

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 4  8,200.80

77995058 REYNA BOTEO VIELMAN RICARDO  1  7,720.00

12080462 IBOY MONROY LUIS GUSTAVO  1  4,860.00

89448545 MARTINEZ GALICIA JOSE CARLOS BRANDON  1  4,584.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  2  4,582.11

12386510 OSORIO JUAREZ EDWIN AUGUSTO  2  4,557.00

39598276 MULLER MUÑOZ KENNETH PAUL  1  4,420.00

95259031 DORA LETICIA GOMEZ ZAPET, ORVIL NOE MUÑOZ PEREZ, 

COPROPIEDAD

 2  4,380.00

50569023 MENDEZ PEDRO GREISON OMAR  2  4,000.00

13244892 PEREZ MORALES ELMER FRANK  2  3,998.00

23231319 MONZON VALDEZ ALFONSO RODRIGO  2  3,664.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  8  3,617.26

27265854 BANQUETES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  4  3,595.25

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  5  2,911.12

7632983 SANTILLANA CORONADO OLGA LUCRECIA  1  2,800.00

7377444 GRUPO IMPULSO, SOCIEDAD ANONIMA  1  2,600.00

23757329 FIGUEROA CIPRIANI RICARDO  1  2,590.00

13388371 BOCEL TUN JUAN ALBERTO  1  2,270.00

4175018 TOBAR FIGUEROA ALVARO RAFAEL  1  2,245.00

81992408 GARCIA CHINCHILLA KERINSON ARMANDO  1  2,100.75

34077731 MORGAN ACAJABON YONATAN  1  2,100.00

979767 DISTRIBUIDORA ELECTRONICA SOCIEDAD ANONIMA  2  2,048.00

22614826 PEREZ REYES ADAN BERMUDEZ  1  1,915.00

17803624 DAVILA MORALES CLINTO MAURICIO  1  1,761.00

12496898 LIMA PINEDA NERY WERNER  1  1,758.00

27051145 DE LEON  RUDY ADELSON  9  1,747.00

2549547K ENVASADO EN LINEA, SOCIEDAD ANONIMA  5  1,702.00

16315278 AYALA CASASOLA MARCO TULIO  1  1,642.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  3  1,544.00

1217470K TOMAS ZACARIAS MIGUEL ANGEL  1  1,445.00

29512905 PLASTIHOGAR, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,370.00

5151457 ELECTRONICA COMUNICACIONES Y SERVICIOS S A  1  1,360.00

6985777 CONSULTORA TECNICA INTERNACIONAL,  SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  1,360.00

89885953 MACINARE CAFFE DE GUATEMALA, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,346.00

36889407 CHAICOJ RIVAS ARJUNA NAREDA  2  1,253.00

13292021 HERRERA REYES FREDI RUDILIO  1  979.50

86615505 HERNANDEZ GONZALEZ FREDDY HANS LENIN  1  973.00

2571870 GONZALEZ GALINDO JOSE NOE  1  939.50
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9773096 ROSALES MARROQUIN DE UBEDA CLAUDIA ELENA  1  800.00

80600301 FABRICA DE ALIMENTOS Y RESTAURANTE LOS TRES 

DRAGONES, SOCIEDAD ANÓNIMA

 2  780.00

1251800K PAPELES ECOLOGICOS SOCIEDAD ANONIMA  1  675.00

69772711 VELASQUEZ GONZALEZ MATEO VIRGILIO  1  672.00

31546560 GARCIA ZELADA CARLOS ANDRES  1  650.00

25621572 LOPEZ FIGUEROA EDSON ELDER  1  550.00

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  1  509.65

7240171 MANCILLA RODRIGUEZ ALEX CAMALIEL  2  400.00

69634459 ARANA AGUILAR  FEDERICO GUILLERMO  1  221.00

7240171 MANCILLA RODRIGUEZ ALEX CAMALIEL  1  200.00

9795146 LA INCREIBLE ABM DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  199.00

 103  516,616.99 TOTAL  11130012/-204-VICEMINISTERIO DE SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL

11130012/-205-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y RURAL

9801391 MORALES VARGAS  JOSE ABRAHAM  1  1,638,000.00

36412791 RAMIREZ DEL CID DE FRANCO ELFA ODILDA  3  196,341.50

24114308 STREMS RIMOLA WOLFGANG  2  168,834.00

24528331 ARANA  CARRILLO SERVICIOS DE VIGILANCIA PROFESIONAL  

SOCIEDAD ANONIMA

 2  97,200.00

28241746 VILLATORO GUILLEN JOSÉ RODRIGO  1  90,000.00

321052 UNO GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  90,000.00

64276554 INDUSTRIA MUNDIAL DE RECICLAJE, SOCIEDAD ANONIMA  2  73,668.00

1045121 VITATRAC SOCIEDAD ANONIMA  1  70,100.00

66855071 DISEÑO Y TECNOLOGIA INDUSTRIAL  SOCIEDAD ANONIMA  1  68,640.00

86684477 CORPORACION REDMAS  SOCIEDAD ANONIMA  2  61,556.81

105118826 ARIA GROUP, SOCIEDAD ANONIMA  1  58,700.00

38740877 GLOBAL TECH  SOCIEDAD ANONIMA  1  51,423.40

97578622 SOL-PRAC  SOCIEDAD ANONIMA  1  42,400.80

42104181 AGROCOMERCIAL GARRIDO, SOCIEDAD ANONIMA  3  40,145.70

105779792 GRUPO CAMIR  SOCIEDAD ANONIMA  1  32,031.35

66658675 LIBRERIAS Y PAPELERIAS SCRIBE  SOCIEDAD ANONIMA  2  24,160.00

69913811 NIKAMI IMPORTACIONES   SOCIEDAD ANONIMA  2  23,950.00

38231425 PAPELERIA ARRIOLA, SOCIEDAD ANONIMA  3  20,420.00

29512905 PLASTIHOGAR, SOCIEDAD ANONIMA  1  17,964.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  14  17,038.11

13306804 VALIENTE HERNANDEZ  CARMEN GEORGINA  1  16,765.00

3635406 PEREZ LOPEZ MIGUEL  2  16,050.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  19  11,479.61

33494363 SOSA VIDAL CARLOS GUILLERMO  1  8,666.67

85590622 CASTILLO PANIAGUA INGRID ANDREA  1  8,666.67

16693949 SUPERINTENDENCIA DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA  49  7,967.61

48787744 CAHUEC OLMINO NOLBERTO  1  6,066.67

72073551 MENENDEZ SALGUERO RODRIGO  1  6,066.67

27138356 MOLINA GATICA MARLEN VIOLETA  1  6,066.67

15280195 LOPEZ VALIENTE GERMAN  1  6,066.67

34621954 ALVIZURES ALVIZURES MARIO RAMON  1  6,066.67
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98079301 ARDON GUERRA JOSE ALEJANDRO  1  5,900.00

10266968 MERIDA GUZMAN JUAN FERNANDO  1  5,873.00

86023799 FLORES ALVARADO WILMER SALVADOR  1  5,530.00

50008951 PEREZ MARTINEZ GUSTAVO ADOLFO  1  5,477.00

6072518 FELIPE LEON LAZARO  1  5,440.00

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA  2  5,156.00

22392394 CLARO GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  3,998.00

81088361 CHÁVEZ ENRIQUEZ MELVIN ORLANDO  1  3,900.00

82047375 SOCOY PAULICH SANTOS ELISEO  1  3,900.00

979767 DISTRIBUIDORA ELECTRONICA SOCIEDAD ANONIMA  1  3,599.00

69371202 SUY TOL JUANA  1  3,466.67

92685013 GRUPO CENTO  SOCIEDAD ANONIMA  1  3,198.00

14866927 ORTIZ PAIZ HENRY STUARDO  3  3,072.00

28171624 DE LEON GARCIA FRANCIS MANUEL  1  2,700.00

13246720 CASTRO CANA JOSE ANTONIO  2  2,521.50

57313008 DIRECCION GENERAL DEL DIARIO DE CENTRO AMERICA Y 

TIPOGRAFIA NACIONAL

 1  2,050.20

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE 

SOCIEDAD ANONIMA

 4  2,039.25

40925447 SON VELASQUEZ DE NAVICHOQUE ANNA BEATRIZ  1  1,835.00

26058596 DIAZ LORENZO MARIA MERCEDES  1  1,583.00

42053404 GARCIA LIMA DE CHALI SANDRA JANNETTE  1  1,516.00

45509204 BOLLAT ROMERO SULEYDI MARIANE  1  1,475.00

8110603 ALVARADO ALVARADO VICTOR HUGO  1  1,313.00

325619 CANELLA SOCIEDAD ANONIMA  1  1,042.87

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 3  996.97

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  3  889.23

4333365 ARRIAGA VELASQUEZ HECTOR NOE  2  500.00

17309786 TORO ORREGO MARIA NURY  1  500.00

46522379 FRANCO GARCIA YESBI STEVE  1  460.00

73895105 REINA DE LEON PAOLA FERNANDA  1  400.00

27051145 DE LEON  RUDY ADELSON  2  362.00

3558541 MANCILLA DEL AGUILA ALEX FERNANDO  3  320.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  2  165.00

 171  3,063,681.27 TOTAL  11130012/-205-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONÓMICO Y RURAL

11130012/-208-VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN

63673878 HUGO LEONEL GARCIA PINEDA  COPROPIEDAD  3  146,032.50

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 19  78,479.11

87963213 CORPORACION AGRICOLA DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA  1  36,315.00

67241999 WEBTEC   SOCIEDAD ANONIMA  1  31,650.00

87963213 CORPORACION AGRICOLA DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA  5  26,245.00

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA  4  22,148.00

77221443 DISA COPROPIEDAD  8  18,526.25

7127170 DATAFLEX  SOCIEDAD ANONIMA  1  17,615.00
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95343091 AGRISYSTEMS, SOCIEDAD ANONIMA  2  12,900.00

80987362 MALDONADO GRAJEDA EDY ROLANDO  1  10,288.75

108185206 PRODUCTOS Y SERVICIOS AGROVETERINARIOS, SOCIEDAD 

ANÓNIMA

 5  10,130.00

16896963 CORPORACION PETENERA DE TURISMO SOCIEDAD ANONIMA  3  9,420.00

7400551 FANNY''S EXPRESS SOCIEDAD ANONIMA  5  7,769.00

59736976 BATEN MACARIO EDGAR FRANCISCO  2  6,780.00

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  16  6,665.60

330388 CREDITO HIPOTECARIO NACIONAL DE GUATEMALA  46  6,573.39

85978442 GRUPO PALMASOL, SOCIEDAD ANONIMA  2  6,100.00

45481687 ORREGO BALCARCEL ALEX DANILO  1  6,050.00

73630969 PRODUCTOS EXCLUSIVOS DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA  1  3,770.00

58984771 GARMA MARCOS JOSÉ MANUEL MARDOQUEO  2  3,630.00

3213501 CENTRAL DE ALIMENTOS SOCIEDAD ANONIMA  2  3,600.00

842456K MORALES MEJIA PABLO  2  2,990.00

69655847 INDUSTRIA QUIMICA Y VETERINARIA, SOCIEDAD ANONIMA  1  2,850.00

106542192 CIUDAD DE TECNOLOGIA, SOCIEDAD ANONIMA  2  2,325.00

543386K AGENCIAS WAY, SOCIEDAD ANONIMA  2  1,774.00

55503020 RUIZ ESTRADA HUGO FERNANDO  2  742.45

1970528K VELASQUEZ ZURITA HUGO LUIS  1  539.45

25782959 GONZALEZ BURGOS JORGE HUGO  2  454.00

44021267 VITZIL HERNANDEZ FLOR DE MARIA  1  135.00

 143  482,497.50 TOTAL  11130012/-208-VICEMINISTERIO DE ASUNTOS DE PETÉN

11130012/-209-VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  5  112,884.25

6986102 PUMA ENERGY GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  90,000.00

1532227 FORMULARIOS STANDARD SOCIEDAD ANONIMA  1  89,000.00

81156197 CORPORACION NACIONAL PRIME PC  SOCIEDAD ANONIMA  1  64,860.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  4  58,338.15

5750814 CARGO EXPRESO, SOCIEDAD ANONIMA  1  20,000.00

5883644 MUNICIPALIDAD DE QUETZALTENANGO  4  4,383.83

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  6  4,356.46

 23  443,822.69 TOTAL  11130012/-209-VICEMINISTERIO DE SANIDAD AGROPECUARIA Y REGULACIONES

11130012/-210-DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN REGIONAL Y EXTENSIÓN RURAL

73496677 AGROFERRETERIA MACONEL, S.A.  7  605,975.00

600251K QUIMTEAGRO SOCIEDAD ANONIMA  3  226,100.00

43909787 LEON MATEO ANGELINA  3  202,725.00

63673878 HUGO LEONEL GARCIA PINEDA  COPROPIEDAD  3  180,000.00

2386348K INDUSTRIA TECNIFICADA SOCIEDAD ANONIMA  2  161,150.00

14946211 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE OCCIDENTE 

SOCIEDAD ANONIMA

 28  93,924.43

14946203 DISTRIBUIDORA DE ELECTRICIDAD DE ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA

 15  34,949.54
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66650518 SERVICIOS PROFESIONALES DE LIMPIEZA GLOBAL CLEAN 

SOCIEDAD ANONIMA

 2  33,385.00

8045852 REINOSO REYNOSO AXEL RAFAEL  2  24,555.00

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  9  20,670.89

9929290 TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  56  19,146.67

8497044 VILLAGRAN DIAZ DE DE RUIZ ELMA EDMUNDA  1  18,000.00

6312551 RENTA AUTOS DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  1  17,940.00

5040701 LLANTAS Y REENCAUCHES SOCIEDAD ANONIMA  5  17,750.00

18167683 AQUINO SANDOVAL MERIDA PATRICIA  1  15,800.00

45078114 CONSTRUCTORA SANTA ELENA SOCIEDAD ANONIMA  1  13,300.00

36853305 LOPEZ GOMEZ MOISES  9  11,770.00

6434347 MUNICIPALIDAD DE ZACAPA  6  8,459.02

6900860 CHAVEZ SOSA DE SOSA DINA DINORA  1  7,500.00

3213587 REYES ANZUETO HERIBERTO NOE  1  6,600.00

64946088 WILLY GEOVANY ANZUETO VILLATORO,THELMA YESENIA 

CHAVEZ RIVERA

 1  5,995.00

9895280 HIDALGO MALDONADO JOSÉ LUIS  4  5,700.00

637672K CONTRALORIA GENERAL DE CUENTAS  13  5,584.50

5049245 INVERSIONES REFORMA PALACE, SOCIEDAD ANONIMA  1  5,200.00

33971331 DUBON ZAMORA JUAN CARLOS  4  5,126.75

2399083 EMPRESA ELECTRICA MUNICIPAL DE PUERTO BARRIOS  3  4,375.84

17279542 CARDONA FLORES OSCAR ESTUARDO  2  3,945.00

1539418 HERRERA HERRERA JOSE SALOMON  1  3,500.00

53353161 QUQU RAMIREZ EDVIN GEOVANY  3  3,150.00

51236737 G7 T.V. COMUNICACIONES  SOCIEDAD ANONIMA  3  3,000.00

4236289 MUNICIPALIDAD DE SAN PEDRO SACATEPEQUEZ  1  2,828.95

5750814 CARGO EXPRESO, SOCIEDAD ANONIMA  24  2,387.00

34749233 SAUCEDO CANO REYNALDO  2  2,255.00

1766562 MUNICIPALIDAD DE SAN MARCOS  DEPARTAMENTO DE SAN 

MARCOS

 4  2,249.40

5779081 LOPEZ MARTINEZ FAUSTINO  1  2,112.00

12685402 PINTO ESTRADA ROSA EMILIA  1  1,500.00

728036K AGUIRRE RIVAS ISABEL  1  1,500.00

6385826 AGUSTIN BARRERA EDIN HUMBERTO  1  1,315.00

21062218 ORELLANA PORTILLO JORGE MARIO  1  1,300.00

90763092 LET' S TRAVEL SOCIEDAD ANONIMA  1  1,264.00

102519005 ANTAURA, SOCIEDAD ANONIMA  1  1,200.00

20056222 SOTO DELGADO ANGELICA EUFEMIA  2  1,080.00

4756665 REYES PALENCIA MARIA AZUCENA  1  980.00

25917579 NOVEX, SOCIEDAD ANONIMA  1  800.00

1001473K VELASCO GOMEZ MIGUEL ARTURO  2  670.00

30185467 PORRES MARROQUIN DE DIAZ VERONICA MAGNOLIA  1  450.00

4189795 COMPAÑIA DEL AGUA DEL MARISCAL, SOCIEDAD ANONIMA  1  420.00

7240171 MANCILLA RODRIGUEZ ALEX CAMALIEL  2  400.00

96678496 INVERSIONES TECNOLOGICAS DEL NORTE, SOCIEDAD 

ANONIMA

 1  400.00

25062484 CHÓ TUX WALTER ALFONSO  1  380.00

92432166 TECNOMUNDO  SOCIEDAD ANONIMA  1  365.00

Ley de Acceso a la Información Pública Decreto 57-2008
Impreso el: 11/05/2021

 9:05.44Hora::
PAGINA     : 2018 de



SISTEMA DE GESTION

Información de oficio

Ley de acceso a la información - Art 10 Numeral 22

INFORMACIÓN DE COMPRAS DIRECTAS REALIZADAS
Expresado en Quetzales

EJERCICIO

PERIODO a

2021

abrilenero

PAGINA     :

FECHA       :

HORA        :

19 de 20

11/05/2021

 9:05.44

*ENTIDAD/Unidad Ejecutora

REPORTE :  R00812578.rpt

NIT PROVEEDOR TOTAL DOCUMENTOS MONTO TOTAL

1536230 CLUTCHES DE GUATEMALA  SOCIEDAD ANONIMA  1  358.40

1875144K JEREZ RALON FRANCISCO VICENTE  2  240.00

53292685 CONSEJO COMUNITARIO DE DESARROLLO ALDEA ACEQUIA  2  189.00

3213463 DISTRIBUIDORA IZABAL, SOCIEDAD ANONIMA  2  128.00

29937353 CONSTRUCTORA Y MAQUINARIA ESPAÑA, SOCIEDAD ANONIMA  2  120.00

30370299 TRANSPORTE, EMPAQUE Y ALMACENAJE, SOCIEDAD ANONIMA  3  99.00

4623479 MUNICIPALIDAD DE HUEHUETENANGO  1  77.20

41106296 JULAJUJ MORALES LESBY PAOLA  1  75.00

2107341 MUNICIPALIDAD DE SOLOLA  2  58.00

 258  1,792,478.59 TOTAL  11130012/-210-DIRECCIÓN DE COORDINACIÓN REGIONAL Y EXTENSIÓN RURAL

11130012/-213-FIDEICOMISO FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACION Y MODERNIZACION DE LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA FONAGRO

6529348 ARROYO ESCOBAR FELIX GIOVANNI  4  184,612.90

4695038 JO ALDANA JULIO ROBERTO  5  148,666.67

664537 GUNDERSEN LOPEZ WILAND  5  148,666.67

17138396 ORTEGA GONZALEZ JOSE LUIS  5  145,774.19

21115990 LOPEZ ROBLES FREDY LEOPOLDO  4  143,000.00

46481680 GONZALEZ CORLETO WILLIAM GUSTAVO  4  136,333.33

17985765 ESCOBAR ALVAREZ DE SAENZ AURA VIOLETA  5  133,333.33

79670342 DUARTE RODRIGUEZ RIGOBERTO ILICH ULIANOV  5  110,333.33

82937575 KLEE HURTADO MARIA FERNANDA  4  102,834.72

7169000 CHOJOJ MUX JOSE FRANCISCO  5  102,666.67

44687273 MORALES ZAMORA BYRON JOAQUIN  5  102,666.67

947687 MALDONADO TOVAR OSMAR ORLANDO  5  102,666.67

3335461 BARRIOS AGUILAR ROMAN CONSTANTINO  5  102,666.67

1215647 MALDONADO RODAS JORGE LUIS  5  102,666.67

74139924 GARCIA SALAS ESPINOZA MARIA JIMENA  5  102,666.67

22354751 CALI MONZON GUADALUPE MAGDALENA  5  102,666.67

41285530 FERNANDEZ ORELLANA JULIO ROBERTO  5  102,666.67

84854391 RECINOS BONILLA GLORIA ARGENTINA  5  102,666.67

39113167 GABRIEL CRUZ EDDY ROLANDO  5  102,666.67

89735161 GUERRA MARTINEZ SONIA MARIA  5  102,666.67

84847859 ALVAREZ MORAN WENDY MARIA  5  102,666.67

3756009 MONTUFAR ECHEVERRIA EDIN EMILIO  5  102,666.67

1766537K LOPEZ LOPEZ WALTER GIOVANNI  5  102,666.67

2658798K OROZCO GODINEZ PATRICIA DEL ROSARIO  5  102,666.67

4622960 JUAREZ TOBIAS EDGAR STUARDO  5  102,666.67

7193947 DIAZ POSADAS MARCELINO  5  102,666.67

82743614 PAIZ LEMUS LUIS FERNANDO  5  96,388.33

55913695 CRUZ TARACENA HECTOR ERASMO  4  89,666.67

28205685 RAMIREZ PEREZ EPIFANIO  5  87,333.33

24962007 MENDEZ PELLECER ANNY ELVIRA  5  87,333.33

2001547K VASQUEZ DIAZ BYRON ARGELIO  5  87,333.33

74075438 PEREZ RECINOS EDDY JOSE  5  79,666.67

76038874 CASTAÑEDA GIRON ROBERTO XAVIER  5  79,666.67

68546726 OJEDA AVILA HELLEN MARISOL  5  79,666.67
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1747029 JORDAN ROSSAL NERY RODOLFO  5  79,666.67

54709954 TOBIAS RUIZ GABRIEL ALEJANDRO  5  79,666.67

21058563 ASENCIO GONZALEZ DE BONILLA MIRNA LISSETTE  5  79,666.67

11155760 RODAS LOPEZ ARTEMIO ABRAHAM  5  79,666.67

17022266 ALVAREZ ESCOBAR JUAN ANTONIO  5  79,666.67

10197 MAZARIEGOS ARANA JUAN CARLOS  5  79,666.67

12653500 CATU SORIA CESAR ANTONIO  5  79,666.67

46002626 ZAMBRANO QUINTEROS BYRON JOSE  5  79,666.67

40957489 GIL YOL CHRIS JEANMARIE  5  75,833.33

7950195 PAREDES FAJARDO DE ALMORZA BLANCA ARACELY  5  75,833.33

321737 SEGUROS G & T, SOCIEDAD ANONIMA  1  75,198.48

16965809 BENDFELDT ESTRADA HEINZ BRYDON  4  69,666.67

12698903 ESCOBAR JACOBS DAVID DE JESUS  5  64,333.33

89494806 MARTINEZ BUCARO LUIS EDUARDO  5  64,333.33

63537346 ALVAREZ RAMIREZ MONICA ESMERALDA  5  64,333.33

77167406 OSORIO ALVAREZ MIRIAM REBECA  5  64,333.33

6875297 ORTIZ MURILLOS EDWIN LEONARDO  5  56,666.67

97139084 ACEVEDO ZAPET ANDRES ALEJANDRO  4  54,955.80

104743336 ANAVIZCA HERNANDEZ MARCIA PRICILA  5  49,000.00

25919229 VELIZ DIAZ DE MORALES AURA VICTORIA  5  49,000.00

1711098K ESTRADA CASTRO HAROLD GEOVANI  2  46,451.61

104054662 LOCALIZA MONITORING SERVICES, SOCIEDAD ANONIMA  2  41,853.66

99833816 RAMIREZ ORDOÑEZ JOSE ESTUARDO  5  41,333.33

17563208 PEREZ LOPEZ HECTOR MANUEL  5  41,272.77

5498104 COMUNICACIONES CELULARES  SOCIEDAD ANONIMA  8  25,213.75

326445 EMPRESA ELECTRICA DE GUATEMALA SOCIEDAD ANONIMA  8  19,863.27

24408999 NAVEGA.COM  SOCIEDAD ANONIMA.  5  19,750.00

5999510 CORONADO CASTILLO CARLOS FERNANDO  1  17,333.33

4863461 COMPAÑIA INTERNACIONAL DE PRODUCTOS Y SERVICIOS 

SOCIEDAD ANONIMA

 1  13,286.20

3306518 EMPRESA MUNICIPAL DE AGUA DE LA CIUDAD DE GUATEMALA  3  1,237.37

 299  5,354,359.78 TOTAL  11130012/-213-FIDEICOMISO FONDO NACIONAL PARA LA REACTIVACION Y 

MODERNIZACION DE LA ACTIVIDAD AGROPECUARIA FONAGRO

*NOTA: Solo aplica para las unidades administrativas que están constituidas como unidades ejecutoras.
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